Fr. gr. 8. — 1 <οἱ — εἶναι> nos : λέγει γὰρ VM || 3 <λέγουσιν> nos
 || 5-6 αὐτοὶ — διαβεβαιοῦνται nos : αὐτὸς μαιωσάμενος διαβεβαιοῦται
 VM || 7 ἀλλ' nos : καὶ VM || post ἀνθρώπου add. ὡς οἱ ἄλλοι
 VM || 8 post τετέχθαι add. αὐτὸς καὶ οἱ αὐτοῦ VM || 8-9 εἰς —
 λέγοντες nos : ἀλλὰ καὶ (καὶ om. V) ἑτέρω τρόπῳ τοῦτο λέγουσιν,
 ὅτι VM || 9 ὅτε Holl : ὅπερ VM || <τι> nos

Propator, hoc Pater uocatus est; at ubi quae emisit [Hv 112]
 36 uera fuerunt, hoc Alethia uocatum est; cum ergo uoluit 4
 semetipsum ostendere, hoc Anthropos dictus est; quos
 autem praecogitauerat posteaquam emisit, hoc Ecclesia
 uocata est; locutus est Anthropos Logon, hic est primo-
 40 genitus Filius; subsequitur autem Logon Zoe, et sic
 prima Octonatio completa est. 8

12, 4. Multa autem pugna apud eos etiam de Salvatore.
 Quidam enim eum ex omnibus generatum dicunt,
 44 quapropter Beneplacitum uocari, quoniam uniuersum
 Pleroma bene sensit per eum glorificare Patrem. Alii 12
 autem ex solis x Aeonibus qui sunt a Logo et Zoe
 emissi, et propter hoc Logon et | Zoen dici eum, Hv 113
 48 parentum nomina custodientem. Alii autem ex xii
 Aeonibus his qui sunt ab Anthrope et Ecclesia facti,
 et propter hoc Filium Hominis se confiteri, ueluti post-
 genitum Anthropi. Alii autem a Christo et sancto 4
 52 Spiritu, eorum qui ad firmamentum Pleromatis emissi

12, 35 hoc pater om. V (suppl. mg. V^a) || at : ad C || ubi quae :
 hubi quae C ubique Q^{ao} || emisit S || 36 ergo : autem AQS^e ||
 37 quod S || 38 autem om. S || praecogitauerat e || 39 locutus
 est om. CV || hoc CV || 40 autem om. V || 42 hic inser. codd. & e
 tit. cap¹¹ vii de quo u. in init. libri || autem : cum S || etiam om. S
 || 43 eum : cum S || 46 x CV : decem S om. AQS^e || 46-49 a logo
 — sunt om. S || 47 emisit C || 48 xii CV : duodecim AQS^e || 50 uelut
 AQS^e || 51 autem C : om. cell. || 51-52 sp. sancto cō AQS^e || 52
 eorum codd. e Sti. : iis al. edd. || emisit C

τοῦτο Πατήρ ἐκλήθη · ἐπειδὴ δὲ ὁ προεβάλετο ἀληθὲς
 ἦν, τοῦτο Ἀλήθεια ὀνομάσθη · ὅτε οὖν ἠθέλησεν ἑαυτὸν
 12 ἐπιδείξει, τοῦτο Ἄνθρωπος ἐλέχθη · οὗς δὲ προελογίσαστο
 ὅτε προέβαλεν, τοῦτο Ἐκκλησία ὀνομάσθη · ἐλάλησεν
 ὁ Ἄνθρωπος τὸν Λόγον · οὗτός ἐστιν ὁ πρωτότοκος
 Υἱός · ἐπακολουθεῖ δὲ τῷ Λόγῳ καὶ ἡ Ζωή. Καὶ οὕτως
 16 πρώτη Ὀγδοὰς συνετελέσθη.

| 12, 4. | Πολλή δὲ μάχη παρ' αὐτοῖς καὶ περὶ τοῦ

cela fut appelé Père ; comme ce qui était ainsi émis était
 vrai, cela fut nommé Vérité ; quand il voulut se mani-
 fester lui-même, cela fut dit Homme ; quand il émit
 ceux qu'il avait considérés par avance, cela fut nommé
 Église ; l'Homme proféra le Logos, qui est le Fils
 premier-né et qu'accompagne la Vie. Ainsi fut achevée
 la première Ogdoade.

12, 4. Ils se querellent beaucoup aussi au sujet du
 Sauveur. Les uns disent qu'il est issu de tous les Éons :
 aussi est-il appelé « Bon plaisir », parce qu'il plut à tout
 le Plérôme d'honorer par lui le Père. D'autres le font
 venir des seuls dix Éons émis par le Logos et la Vie :
 c'est pourquoi il est appelé Logos et Vie, gardant le nom
 de ses ancêtres. D'autres le font venir des douze Éons
 produits par l'Homme et l'Église : c'est pourquoi il se
 proclame lui-même « Fils de l'Homme », comme des-
 cendant de cet Homme. D'autres disent qu'il provient
 du Christ et de l'Esprit Saint, qui avaient été émis pour
 la consolidation du Plérôme¹ : c'est pourquoi il est

Σωτήρος. Οἱ μὲν γὰρ αὐτὸν ἐκ πάντων γεγονέναι λέγουσι,
 διὸ καὶ Εὐδοκητὸν καλεῖσθαι, ὅτι πᾶν τὸ Πλήρωμα
 20 ἠὲ δόκησεν δι' αὐτοῦ δοξάσαι τὸν Πατέρα · οἱ δὲ ἐκ μόνων
 τῶν δέκα Αἰώνων τῶν ἀπὸ Λόγου καὶ Ζωῆς προβεβλημένων,
 (καὶ διὰ τοῦτο Λόγον καὶ Ζωὴν) αὐτὸν λέγεσθαι, τὰ
 προγονικὰ ὀνόματα [τὰ] διασφάζοντα · οἱ δὲ ἐκ τῶν δώδεκα
 24 Αἰώνων τῶν ἐκ τοῦ Ἄνθρώπου καὶ Ἐκκλησίας γενομένων,
 καὶ διὰ τοῦτο Υἱὸν Ἄνθρώπου (ἑαυτὸν) ὁμολογεῖν,
 ὡσανεὶ ἀπόγονον Ἀνθρώπου · οἱ δὲ ὑπὸ τοῦ Χριστοῦ καὶ
 τοῦ ἁγίου Πνεύματος (τῶν) εἰς στήριγμα τοῦ Πληρώματος

[Fr. gr. 8] 10 ἀληθὲς nos : ἀλήθεια VM || 11 ἑαυτὸν Holl : αὐτὸν
 VM || 13 ἐλάλησεν nos : καὶ VM || 14 ὁ₁ V : om. M || 20 δι' —
 πατέρα cancell. V^{no} om. M || 21 τῶν₂ V : τὸν M || προβεβλημένων
 Holl : προβεβλησθαι VM || 22 <καὶ διὰ τοῦτο λόγον καὶ ζωὴν>
 Holl || λέγεσθαι Holl : λέγουσι VM || 23 [τὰ] Holl || 24 ἐκκλησίας
 Holl : ζωῆς VM || 25 <ἑαυτὸν> Holl || ὁμολογεῖν Holl : -γεῖ VM
 || 27 <τῶν> Holl

sunt, factum eum dicunt, et propter hoc Christum [Hv 118] uocari eum dicunt, Patris sui a quo emissus est custodientem appellationem. Alii autem sunt qui ipsum
 56 Propatorem omnium et Proarchen et Proanenoeton 8
 Anthropon dicunt uocari : et hoc esse magnum et absconditum mysterium^a, quoniam quae est super omnia Virtus et continet | omnia Anthropos uocatur, Hv 114
 60 et ideo hoc Filium Hominis se dicere Saluatorem.

13, 1. *Alius uero quidam ex his qui sunt apud eos, magistri emendatorem se esse glorians, Marcus autem 4 illi nomen, magicae imposturae peritissimus, per quam 4 et uiros multos et non paucas feminas seducens, ad

12, 53-54 et — dicunt om. AQS^e || 54 emissus C || 56 per archen S || proanenoeton e : proanenoethon C proanonoethon V proanenoetan A proanen noctan Q peranenoetan S || 57 esse om. S || 60 ide C^{ae} || se om. V (suppl. mg. V^a) AQS^e

13, 1 hic inser. codd. & e lit. capit. viii de quo u. in init. libri || 1-2 qui — magistri om. CV || 2 commendatorem CV || marchus Q || autem CV : est S || autem C (dub. quid eras. C) est autem V^a AQS^e (de om. est cf. Eus. H.E. iv, 11, 4) || 4 seducens codd. : forte leg. seduxit

28 <προβεβλημένων> γεγονέναι λέγουσιν αὐτόν, καὶ διὰ τοῦτο Χριστὸν λέγεσθαι αὐτόν, τὴν τοῦ Πατρὸς ἀφ' οὗ προεβλήθη διασώζοντα προσηγορίαν· ἄλλοι δὲ αὐτὸν τὸν Προπάτορα τῶν ὄλων καὶ Προαρχὴν καὶ Προανεννόητον
 32 ἄνθρωπον λέγουσι καλεῖσθαι, καὶ τοῦτ' εἶναι τὸ μέγα καὶ ἀπόκρυφον μυστήριον^a, ὅτι ἡ ὑπὲρ τὰ ὅλα Δύναμις καὶ ἐμπερικεκτικὴ τῶν πάντων ἄνθρωπος καλεῖται, καὶ διὰ τοῦτο Υἱὸς ἄνθρωπου ἑαυτὸν λέγειν τὸν Σωτῆρα.

[Fr. gr. 8] 28 <προβεβλημένων> Holl || 30 αὐτόν nos : ὡς εἰπεῖν, τινὲς ἐξ αὐτῶν βραψφοδοί VM

appelé Christ, gardant l'appellation du Père par qui il a été émis. D'autres encore disent que c'est le Pro-Père de toutes choses lui-même, le Pro-Principe, le Pro-Intelligible, qui s'appelle « Homme » : ce serait même là le grand mystère caché^a, à savoir que la Puissance qui est au-dessus de tout et qui enveloppe tout s'appelle « Homme », et telle serait la raison pour laquelle le Sauveur s'est dit « Fils de l'Homme ».

Marc le Magicien et ses disciples : pratiques magiques et débauches.

13, 1. Un autre des leurs¹ s'est vanté d'être le correcteur du maître². Il porte le nom de Marc. Très habile en jongleries magiques, il a trompé par elles beaucoup d'hommes et une quantité peu banale de femmes, les

Fr. gr. 9. — Restitution à partir de : ÉPIPHANE, *Pan., haer.* 34, 1 (Holl II, 5, 1-17) ; HIPPOLYTE, *Elenchos* VI, 39 (Wendl. 170, 11-14) ; EUSÈBE, *Hist. eccl.* IV, 11, 4 (Schwartz, 322, 14-15). — Voir *introd.* p. 91. — Lire l'apparat comme positif. Voir textes complets, *not. justif.* P. 189, n. 1.

| 13, 1. | ἄλλος δὲ τις <τῶν παρ' αὐτοῖς, τοῦ διδασκάλου> διορθωτῆς εἶναι <καυχώμενος>, Μάρκος <δὲ> αὐτῷ ὄνομα, μαγικῆς ὑπάρχων κυβείας ἐμπειρότατος, 4 <δι' ἧς ἄνδρας τε πολλοὺς καὶ οὐκ ὀλίγα γυναῖκα> ἠπάτησε,

Fr. gr. 9. — 1 ἄλλος δὲ τις P || 1-2 <τῶν — διδασκάλου> nos || διορθωτῆς εἶναι VM || 2 <καυχώμενος> nos || 2-3 μάρκος <δὲ> (<δὲ> nos) αὐτῷ ὄνομα Eus. || 3 μαγικῆς — ἐμπειρότατος VM : μαγικῆς ἐμπειρος P μαγικῆς κυβείας ἐμπειρότατος Eus. || 4 <δι' — γυναῖκα> nos || ἠπάτησε nos : ἀπατήσας VM ἠπάτα P

12, 4. a. cf. Éphés. 3, 9. Col. 1, 26

se conuerti, uelut ad scientissimum et perfectissimum (Hv 114)
 et Virtutem maximam ab inuisibilibus et ab inenarrabilibus
 locis habentem, fecit, praecursor quasi uere Hv 115
 8 existens Antichristi : Anaxilai enim ludicra cum nequitia
 eorum qui dicuntur magi commiscens, per haec uirtutes
 perficere putatur apud eos qui sensum non habent et a 4
 mente sua excesserunt.

12 13, 2. *Pro calice enim uino mixto fingens se gratias
 agere et | in multum extendens sermonem inuocationis, Hv 116
 porpureum et rubicundum apparere facit, uti putetur
 ea Gratia ab his quae sunt super omnia suum sanguinem
 16 stillare in illius calicem per inuocationem eius, et ualde 4